
回  覧  　　2024年4月7日(日)

　和泉東町内会長 　 畑中　祐一

  3月末現在 世帯数  :  683 世帯

1、会長あいさつ
ようやく春めいた日々が訪れ、桜のたよりが嬉しい季節になりました。

さて、町内会運営も令和6年(2024年)度がスタートします。

クリーンで住みよい町内会づくりをみんなで目指しましょう！

昨年雨で流れた秋まつりと作品展示を中心としたイベント（旧文化まつり)を

今年は開催する方向で考えております。

皆様には変わらぬご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

また、止まない感染症の防止対策も継続していただくよう、併せてお願い申し上げます。

2、3月の報告
1）3月 3日(日)11:00～　新組長会議

　※正副ブロック長、家庭防災員を決定しました。

2）3月24日(日)15:00～業務報告審議（2023年度各部活動実績、2024年度各部活動予定）

3、今月(4月) の予定
1）4月 6日(土)10:00～　会計監査

2）4月12日(金)　議案書作成（暫定版作成、内容審議、最終校正、印刷、製本）

3）4月 7日(日)10:00～　組長会議

4）4月14日(日)10:00～　2024年度定期総会（議案書の書面決議依頼）

5）4月21日(日)掲示板等で成立報告(議案書不成立時15:30～臨時組長会議を開催）

4、今後の予定
1）5月19日(日)さわやか運動(横浜市クリーンアップ運動)予定

5、その他
1) 2024年度総会は、昨年同様「書面決議」で実施します。

　※要領等は4月14日にご案内します。

　※書面決議の結果（成立時）は4月21日掲示板等でご報告する予定です。

　　なお、（不成立時）は4月21日15:30～臨時組長会議を招集します。

2）4月以降の組長会議も、会館内で一斉開催します。

　※なお、もしコロナ禍再拡大となった場合にはテイクアウト方式（会館玄関先）

　　での配布としますので何卒ご承知おき願います。

6、次回の会議日程
1) 5月度の組長会議 : 5月12日(日)　9:30〜11:00（予定）

　　 ＜仕分け＝2B　：　 9:20～10:00＞

　　 ＜町内会費徴収：　9:30～10:00＞

　　 ＜組長会議　 　：　10:00～11:00＞

2) 5月度の役員会議 ：4月28日(日)15:00〜16:00（予定）

　　 ※　役員会議は、組長会議の前月第4日曜日(四役会の後）に開催しています。

裏面に続く　⇒

　2024年4月 東町内会連絡事項

仕分けとは、組長会議レジュメ
を製本して各組毎に配分、およ
び、掲示板用チラシをブロック
毎に仕分けする作業です。

ホームページ

和泉東町内会

1



7、和泉中央連合自治会報告  

1) 横浜みどりアップ計画[2024-2028]の策定について ・　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料1 (P 　)

2) 消防出張所の機構改革について[事業説明] 　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料2 (P 　)

3) 令和6年度家庭防災員研修受講者の募集について[個人申込み]　・  ・　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料3 (P 　)

4)「相鉄・東急新横浜沿線　花みどりスポット」の発行について　・  ・　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料4 (P 　)

5) 　・  ・　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料5 (P 　)

　＊:　連合以外からの報告・配布資料

8、各部会報告・予定
1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

以　上

◎  4月の資源集団回収は・・・
    4月   7日(日)　・     4月21日(日)   　です。

◎  5月の資源集団回収は・・・
    5月   5日(日)　・     5月19日(日)   　です。

副会長  (コロナ感染症防止対策の継続、およびノロウィルス、花粉症に注意！)

総務部  (資源回収　3月：\15,950)　

保健衛生部  (　　)

環境部  (　　)

会計部  (5/12(日)第1期分町内会費の徴収)

防災部  (火災・救急状況(添付資料①(P　　))

 (暗い道に防犯灯新設の申請をします(添付資料③(P　　))

防犯部  (泉区の治安情勢(添付資料②(P　　))

☆☆　ダンボール、古新聞、アルミ缶はなるべくこの日に出していただくようお願いします！

体育振興会  (5/19(日)、5/26(日)　和泉中央連合ソフトボール大会[遊水地]　)

スポーツ推進委員  (　〃　)

その他  (　　)

子ども会育成会  (　　)

青年部  (　　)

交通部  (　　)

文化部  (　　)

福祉部  (　　)

2


