# 回覧解泉区

#### 2024年4月7日(日)

### 2024年4月 東町内会連絡事項

和泉東町内会長 畑中 祐一

3月末現在 世帯数 : 683 世帯

# 1、会長あいさつ

ようやく春めいた日々が訪れ、桜のたよりが嬉しい季節になりました。

さて、町内会運営も令和6年(2024年)度がスタートします。

クリーンで住みよい町内会づくりをみんなで目指しましょう!

昨年雨で流れた秋まつりと作品展示を中心としたイベント (旧文化まつり)を

今年は開催する方向で考えております。

皆様には変わらぬご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

また、止まない感染症の防止対策も継続していただくよう、併せてお願い申し上げます。

### 2、3月の報告

1) 3月 3日(日)11:00~ 新組長会議

※正副ブロック長、家庭防災員を決定しました。

2) 3月24日(日)15:00~業務報告審議(2023年度各部活動実績、2024年度各部活動予定)

### 3、今月(4月) の予定

- 1) 4月 6日(土)10:00~ 会計監査
- 2) 4月12日(金) 議案書作成(暫定版作成、內容審議、最終校正、印刷、製本)
- 3) 4月 7日(日)10:00~ 組長会議
- 4) 4月14日(日)10:00~ 2024年度定期総会(議案書の書面決議依頼)
- 5) 4月21日(日)掲示板等で成立報告(議案書不成立時15:30~臨時組長会議を開催)

# 4、今後の予定

5月19日(日)さわやか運動(横浜市クリーンアップ運動)予定

### 5、その他

- 1) 2024年度総会は、昨年同様「書面決議」で実施します。
  - ※要領等は4月14日にご案内します。
  - ※書面決議の結果(成立時)は4月21日掲示板等でご報告する予定です。

なお、(不成立時)は4月21日15:30~臨時組長会議を招集します。

- 2) 4月以降の組長会議も、会館内で一斉開催します。
  - ※なお、もしコロナ禍再拡大となった場合にはテイクアウト方式(会館玄関先) での配布としますので何卒ご承知おき願います。

# 6、次回の会議日程

1) 5月度の組長会議 : <u>5月12日(日) 9:30~11:00 (予定)</u>

<仕分け=2B : 9:20~10:00>

<町内会費徴収: 9:30~10:00>

<組長会議 : 10:00~11:00> 仕分けとは、組長会議レジュメ を製本して各組毎に配分、およ び、掲示板用チラシをブロック 毎に仕分けする作業です。

2) 5月度の役員会議 : 4月28日(日)15:00~16:00(予定)

※ 役員会議は、組長会議の前月第4日曜日(四役会の後)に開催しています。



和泉東町内会

7、和泉中央連合自治会報告		
	1) 横浜みどりアッ	プ計画[2024-2028]の策定について ・ ・ ・ 資料1 (P )
	2) 消防出張所の機	構改革について[事業説明] ・ ・ ・ ・ ・ ・資料2 (P )
	3) 令和6年度家庭图	防災員研修受講者の募集について[個人申込み] ・ ・資料3 (P )
	4)「相鉄・東急新橋	黄浜沿線 花みどりスポット」の発行について ・ ・資料4(P)
	5) · · ·	· · · · · · · · · · 資料5 (P )
	*: 連合以外から	るの報告・配布資料
8,	各部会報告 • ·	予定
1)	副会長	(コロナ感染症防止対策の継続、およびノロウィルス、花粉症に注意!)
2)	総務部	(資源回収 3月:¥15,950)
3)	会計部	(5/12(日)第1期分町内会費の徴収)
4)	防災部	(火災・救急状況(添付資料①(P ))
5)	防犯部	(泉区の治安情勢(添付資料②(P ))
		(暗い道に防犯灯新設の申請をします(添付資料③(P ))
6)	保健衛生部	( )
7)	環境部	( )
8)	交通部	( )
9)	文化部	( )
10)	福祉部	( )
11)	青年部	( )
12)	子ども会育成会	( )
13)	体育振興会	(5/19(日)、5/26(日) 和泉中央連合ソフトボール大会[遊水地] )
14)	スポーツ推進委員	( $)$
15)	その他	( )
		以上
		原集団回収は・・・
		<u>7日(日) ・ 4月21日(日) で</u> す。
	◎ 5月の資源 5日	原集団回収は・・・ 5日(日) • 5日10日(日) です
	<u>ე</u> —	5H(H) • 5GIUH(H) (8d

☆☆ ダンボール、古新聞、アルミ缶はなるべくこの日に出していただくようお願いします!